
 

 1

Č E S K Á   R E P U B L I K A 
M I N I S T E R S T V O   V N I T R A 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČ: 00007064 
zastoupená 

 Zdeňkem Kroupou, ředitelem odboru programového financování 
kontaktní adresa: MV, odbor právní, náměstí Hrdinu 1634/3, 140 21 Praha 4 

_______________________________________________________________ 
 
Č. j. MV-67598-12/VZ-2011 

 
Praha 11. října 2011  
Počet listů: 3 
 

 
 
Odpov ěď zadavatele na žádost o dodate čné informace  
 
V souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb. , o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel zadavatel veřejné zakázky s názvem „Rámcová smlouva na dodávky 
xerografického papíru, obálek a poštovních tašek pr o rok 2012“ ,                                           
č.j. MV-67598/VZ-2011, evidenční číslo IS VZ US 60065188, požadavek na dodatečné 
informace k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Přesné znění dotazu uchazeče a odpovědi zadavatele: 
 
Dotaz č. 1:  
 
Je požadován originál těchto dokumentů: výpis z evidence Rejstříku trestů, výpis 
z obchodního rejstříku, doklad o oprávnění k podnikání? Nebo dostačují kopie? Musí být 
ověřené? 
 
Odpověď zadavatele:  
 
Viz. zadávací dokumentace , strana 7, bod 4.5. – Pravost a stáří dokladů (§ 57 zákona                 
č. 137/52006 sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů). 
 
 

a) Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, předkládá uchaze č doklady prokazující 
kvalifikaci v kopii.  Doklady prokazující spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů 
a výpis z obchodního rejst říku nesm ějí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno spln ění kvalifikace, starší 90 kalendá řních dn ů. 
 

b) Centrální zadavatel požaduje před uzavřením rámcové smlouvy s vybranými uchazeči 
předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace. 
 
 
 

*MVCRX00RKO35*
MVCRX00RKO35 
prvotní identifikátor 



 

 2

Dotaz č. 2: 
 
Kdo může být osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče? 
 
Odpověď zadavatele:  
 
 „Osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče“ ve smyslu § 68 odst. 8  
a § 71 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, se rozumí: 
 
1. Jedná-li se o přímé jednání podnikatele  
 
a) v případě uchazeče - fyzické osoby, tato fyzická osoba (podnikatel), která činí osobně 
právní úkony (např. podepisuje návrh smlouvy), 
 
b) v případě uchazeče - právnické osoby, osoba, která je statutárním orgánem. 
 
Statutárním orgánem podle §  20 odst. 1 občanského zákoníku je ten, kdo je oprávněn činit 
právní úkony právnické osoby ve všech věcech, a to buď na základě smlouvy o zřízení 
právnické osoby, nebo na základě zakládací listiny, nebo na základě zákona. Právní úkony 
učiněné statutárním orgánem jsou právními úkony právnické osoby. 
 
Obchodní zákoník obsahuje ustanovení, která určují statutární orgány pro jednotlivé 
obchodní společnosti a pro družstva. 
 
2. V případě nepřímého jednání podnikatele,  
 
a to, je-li uchazečem jak fyzická, tak i právnická osoba – zástupce této osoby.  
 
Zástupcem podle §  22  odst. 1 občanského zákoníku je ten, kdo je oprávněn jednat za 
jiného jeho jménem (za uchazeče jménem tohoto uchazeče) a ze zastoupení vznikají práva 
a povinnosti přímo zastoupenému (uchazeči).. 
 
Za právnickou osobu mohou podle §  20 odst. 2 občanského zákoníku činit právní úkony i jiní 
její pracovníci nebo členové, pokud je to stanoveno ve vnitřních předpisech právnické osoby 
nebo je to vzhledem k jejich pracovnímu zařazení obvyklé. 
 
Zastoupení podle §  23 občanského zákoníku vzniká na základě zákona nebo rozhodnutí 
státního orgánu (zákonné zastoupení) anebo na základě dohody o plné moci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

Dotaz č. 3 
 
Pojištění odpovědnosti za škodu – dostačuje uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí,                  
že v případě uzavření rámcové smlouvy bude uzavřena požadovaná pojistná smlouva? 
 
Odpověď zadavatele:  
 
Viz. zadávací dokumentace , strana 6, bod 4.3. – Ekonomické a finanční kvalifikační 
předpoklady (§ 55 zákona č. 137/52006 sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů). 
 

a) podle § 55 odst. 1 písm. a) zákona kopie pojistné smlouvy nebo jiného 
odpovídajícího dokladu (např. smlouvy o smlouv ě budoucí) , jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě. Minimální 
výše pojistné částky pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí 
osobě se požaduje 1 mil. Kč. V rámci nabídky uchazeč současně předloží čestné 
prohlášení, že platnost pojistné smlouvy zajistí po celou dobu účinnosti rámcové 
smlouvy. 

 
Zadavatel tedy akceptuje v případě pojistné smlouvy předložení smlouvy o smlouvě budoucí 
 
Dotaz č. 4 
 
Doložení kvality papíru akreditovaným pracovištěm – můžeme předložit přeložený certifikát 
od výrobce? Případně kde můžeme požádat o ověření kvality papíru? 
 
Odpověď zadavatele:  
 
Doložení kvality papíru předložením certifikátu od výrobce, nelze splnit požadavek 
zadavatele dle čl. 6, písm. b, zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel požaduje požadovanou kvalitu papíru doložit v nabídce předložením kopie 
certifikátu o provedení zkoušky xerografického papíru akreditovaným pracovištěm v českém 
jazyce.  
 
Akreditovaným pracovištěm se rozumí zkušební laboratoř, které bylo vydané osvědčení                  
o akreditaci pro zkoušení fyzikálních, mechanických, optických a chemických vlastností 
papíru na základě posouzení shody managementu jakosti laboratoře s kritérií mezinárodní 
normy ISO/IEC 17025:2005.    
 
Akreditovaným pracovištěm je např. Akreditovaná zkušební laboratoř Neograph Štětí.  
 
 
           za zadavatele 
        Zděnek KROUPA 
           ředitel odboru 
                  podepsáno elektronicky 


